
 Strana 1 

Posudek na bakalářskou práci 
 

 školitelský posudek 
 oponentský posudek 

Jméno posuzovatele:  
RNDr. Magdaléna Krulová, PhD. 

Datum: 
23.5.2016 

Autor:  
Tereza Juříková 
 

Název práce: 
Kmenové buňky v léčbě míšního poranění 
 

 Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel). 
 Práce obsahuje navíc i vlastní výsledky. 

Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza…) 
 
Shrnutí současných znalostí a strategických přístupů pro využití různých typů 
kmenových buněk a biomateriálů pro léčbu míšního poranění 
 

Struktura (členění) práce: 
Práce je standardně členěna. Obsahuje úvod a literární přehled, závěr a seznam 
použité literatury. V práci chybí seznam zkratek. 
 
 

Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány? 
Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů? 
 
V práci je použito více než 60 citací původních článků, které jsou relevantní. Formát 
citací není úplně jednotný. Sekundární zdroje nejsou označené. 
 
 
 

Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky 
adekvátním způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány? 
 
Práce neobsahuje vlastní výsledky 
 
 

Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň): 
 
Formální úroveň práce je velmi dobrá, obsahuje minimum překlepů. Text je vhodně 
doplněn obrázky.  
 

Splnění cílů práce a celkové hodnocení: 
 
Zvolené cíle byly naplněny, práce je napsána čtivě. Autorka téma zpracovala 
pečlivě. Menší slabinou je práce se zkratkami a zpracování literatury. 

 

Otázky a připomínky oponenta: 
 
Je důležité správně vysvětlit všechny zkratky (i ty co se vám zdají být notoricky 
známé např růstové faktory – GF) 
 
 



 Strana 2 

Otázky: 
- V čem spočívá anti-Nogo-A terapie? 
- Můžete shrnout klinické studie, které probíhají/proběhly na toto v současnosti 

velmi aktuální téma? 
- Z jakého zdroje se získávají neurální kmenové buňky? Je možné získat 

dostatek autologních buněk přímo od pacienta s SCI? 
 
 
 
 

Návrh hodnocení školitele nebo oponenta (bude zveřejněn) 
 výborně    velmi dobře    dobře    nevyhověl(a) 

Podpis školitele/oponenta: 
 
 

 
 
 


